
«АЧАСЕМПЕ ЯШСЕН ЦЕНТРЁ»
ХУШМА ПЁЛУ ПАРАКАН 

МУНИЦИПАЛЛА БЮДЖЕТ 
ВЁРЕНУ УЧРЕЖДЕНИЙЁ

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
ТАВАЙ РАЙОНЁН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕТСКО - ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР»

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

24.03.2020 г. № 4

Тавай яле с. Янтиково
О переходе на обучение 
с помощью дистанционных 
технологий

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 17 марта 2020 г. 
№ 104, Методическими рекомендациями по реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и 
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий и с целью 
недопущения распространения новой коронавирусной инфекции 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В МБОУ ДО «ДЮЦ» организовать обучение по дополнительным 
общеобразовательным - программам с помощью дистанционных 
технологий с 30.03.2020 года.

2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об'организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 
связи, включая родительские чаты.

3. Педагогам внести изменения в общеобразовательные программы в 
части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

4. Назначить ответственным за организацию обучения с помощью 
дистанционных технологий согласно приложению.

5. Методиста Игнатьеву М.Ю. назначить ответственным за удаленное 
взаимодействие.

6. Игнатьевой М.Ю. разместить настоящий приказ на главном 
информационном стенде й официальном сайте МБОУ ДО «ДЮЦ» в срок
до 25.03.2020 года. //  о

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Л.П.Г урина



Приложение 
к приказу от 24.03.2020 г. № 4

Ответственные за организацию обучения 
с помощью дистанционных технологий

Ф.И.О. педагога Кружок, в котором ответственный 
организует обучение с помощью 

дистанционных технологий

Ефремова Наталия Владимировна Юный космонавт

Занимательный английский

Владимирова Алина Егоровна Искусница

Михайлов Юрий Витальевич Юные инспектора движения

Михайлова Людмила Михайловна Юный математик

Математика вокруг нас

Моряков Евгений Николаевич Юный мастер

Неофитова Наталия Николаевна Робототехника

Михайлова Альбина Петровна Юные защитники природы

Пастухов Владислав Григорьевич Шашки,шахматы

Ярмулин Олег Витальевич Эстрадно-хоровое пение

Захарова Светлана Васильевна Храбрый портняжка

Егорова Ольга Анатольевна Волшебная ленточка

Николаева Эльвира Владимировна Юный журналист

Никонова Галина Николаевна В ритме вальса

Иванова Светлана Викторовна , Юный звездочет

Ознакомлены:


